
Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum
JID: 8878/2024/muhb
Čj: MHB_GDPR/13/2024/Zu

Ing. Ivana Zukalová, 569 497 146, 
izukalova@muhb.cz

31. ledna 2024

Počet listů: 1 Počet listů příloh:0

Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, 
pověřenec pro ochranu osobních údajů
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449

P O V Ě Ř E N E C  P R O  O C H R A N U  O S O B N Í C H  Ú D A J Ů

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2023
o činnosti Města Havlíčkův Brod v oblasti poskytování informací

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím je povinnému subjektu uloženo do 
1. března zveřejnění výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací za předcházející kalendářní 
rok.  Ve věcech samostatné i přenesené působnosti poskytuje informace Městský úřad Havlíčkův Brod. 
V číselném souhrnu nejsou uvedeny informace, které nesplňují definici podle zákona č. 106/1999 Sb., mezi 
které patří:

 Informace vyřizované ústně nebo telefonicky pracovníky úřadu v rámci běžné agendy
 Informace poskytované členům zastupitelstva města podle zákona o obcích
 Neformální dotazy z webových schránek
 Poskytování informačních materiálů 
 Dotazy novinářů dle aktuální problematiky

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
 Počet podaných žádosti v roce 2023 40
 Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti 7

z toho v částečném rozsahu 2

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 2 rozhodnutí zrušeno

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

 Žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí obce o odmítnutí žádosti o 
poskytnutí informace nebyl v roce 2023 vydán

 Přehled výdajů v souvislosti se soudními řízeními v roce 2023 – žádné výdaje nebyly vynaloženy

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence

 Výhradní licence v roce 2023 nebyly poskytnuty

5) Počet stížností podaných podle § 16a Infozákona, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení

 Počet stížností podaných podle § 16a Infozákona stížnost nebyla podána

http://www.muhb.cz/


Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona
 V roce 2023 byla ve třech případech požadována úhrada nákladů, spojených s poskytování 

informací  (jednalo se o mimořádně rozsáhlá vyhledávání, výše úhrady činila celkem 13.650 Kč, 
požadované částky nebyly uhrazeny a informace nebyly poskytnuty).

 Obsah informací poskytnutých na žádost je v souladu s § 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím zveřejněn na webových stránkách města v sekci „Povinně zveřejňované 
informace“.

 Na webových stránkách města jsou dále zveřejňovány aktuální informace o činnosti orgánů 
města, zejména usnesení rady města a zastupitelstva, spolu se záznamem z jednání zastupitelstva 
města a přehledem o hlasování. 

Ing. Ivana Zukalová
Pověřenec pro ochranu osobních údajů
MěÚ Havlíčkův Brod

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2024-02-01T06:13:55+0000
	Zukalová Ivana Ing.
	Konverze dokumentu




